2024年 5月 10日

各  位

会  社  名 株式会社 学研ホールディングス

代 表 者 名    代表取締役社長  宮 原 博 昭

コード番号 9470（東証プライム市場）

問 合 せ 先    執行役員経営戦略室長 丸 山 洋

（TEL 03-6431-1055）

株主優待制度の一部変更に関するお知らせ

当社は、2024年9月期より、株主優待制度を以下のとおり変更いたしますので、お知らせいたします。

1. 変更の目的

多くの株主さまに、より多くの当社株式を中長期にわたってご保有いただくために、付与基準と

なる保有株式数およびご提供するポイント数などを見直しさせていただきます。

2. 変更の内容

(1) ご提供する優待ポイント数の変更

保有株式数に応じた優待ポイント数と長期保有特典を以下のとおり、変更いたします。

① 保有株式数に応じて付与させていただく優待ポイント数（1年以上の継続保有が付与条件）

2023 年 9 月期（前回）実施分 2024 年 9 月期（今回）実施予定

保有株式数 付与ポイント 保有株式数 付与ポイント

1,200 株~ 10,000 ポイント 1,000 株~ 10,000 ポイント

400~1,199 株 4,000 ポイント 500~999 株 5,000 ポイント

100~399 株 1,000 ポイント 100~499 株 1,000 ポイント

② 長期保有特典として付与させていただく長期ポイント数（3 年以上の継続保有が付与条件）

保有株式数 長期ポイント 優待ポイント＋長期ポイント

1,000 株~ 2,000 ポイント 12,000 ポイント

500~999 株 1,000 ポイント 6,000 ポイント

(注)

i. 変更部分を橙地にて表示しております。

ii. 優待ポイントおよび長期ポイントとは、当社グループ指定の EC サイト、サービス、カタログ掲載

商品セット等にて利用可能なポイントのことです。

iii. 保有株式数とは、最新の 9 月末の確定基準日に登録された株式数です。

iv. 継続保有とは、100 株以上の株式を継続保有し、かつ 9 月末の確定基準日まで半期（9 月末と 3 月

末）ごとの当社株主名簿に同一の株主番号で、①1 年以上は 3 回、 ②3 年以上は 7 回、連続して登

録があることです。

(2) 株主優待ご利用対象サービスの変更

【追加する株主優待対象サービスメニュー（予定）】

① Shikaku Pass

大人のためのオンライン資格学習サービスです。動画によるプロ講師の丁寧なレクチャーと、頻

出問題が厳選された過去問演習を、オンラインで手軽に行うことができます。

【開講講座（2024 年 5 月 10 日時点）】

TOEIC/ファイナンシャル・プランナー3 級・2 級/IT パスポート/

基本情報技術者/韓国語能力試験 TOPIK

https://shikakupass.com/?utm_source=pr&utm_medium=Other&utm_campaign=240510_release

② ちいさな寄付

サステナビリティ経営への参加機会創出として、株主さまが選択された団体へ1,000ポイント

（1,000円相当）寄付を行います。

寄付目的：母子家庭の高校生への学費の一部給付、子どもたちへの才能開発支援、

生活困窮・病気・被災などにより体験格差を抱える子どもたちに本を届ける活動

の運営資金支援 等

【終了する株主優待対象サービスメニュー】

① Gakken Goods Gallery (GGG) 割引クーポン

② TOKYO GLOBAL GATEWAY（TGG）イベント割引クーポン

今後は「TGG株主招待DAY」開催を検討しており、詳細確定次第、当社IRサイト、株主通信

等でお知らせいたします。

(3) 株主優待申込の受付開始時期の早期化

前回実施のご好評にお応えしまして、今回はさらに１週間ほど早期化いたします。

（現 状）定時株主総会招集通知の発信と合わせて当社IRサイトにて公開以降 ：当年12月上旬

（変更後）同招集通知ウェブ開示時期と合わせて当社IRサイトにて公開以降   ：当年11月下旬

※株主優待カタログの現物は前回同様、12月上旬発信の同招集通知に同封します。

なお、株主優待制度の内容（優待ポイント利用ECサイト、対象サービス、カタログ掲載商品セット

等）の詳細、変更等につきましては、当社IRサイト、株主優待カタログ等にてお知らせいたします。

◆学研ホールディングス IRサイト；URL；https://www.gakken.co.jp/ja/ir.html

◆お問合せ先；学研ホールディングス 株主優待事務局；g-kabushiki@gakken.co.jp

以 上

https://shikakupass.com/?utm_source=pr&utm_medium=Other&utm_campaign=240510_release
https://www.gakken.co.jp/ja/ir.html
mailto:g-kabushiki@gakken.co.jp